
25 stycznia odbyła się LXXXXVI Sesja Rady Miejskiej w Staszowie. W sali konferencyjnej
staszowskiego magistratu głosowano nad siedmioma uchwałami.

Podczas sesji Radni Rady Miejskiej w Staszowie wprowadzili zmiany w budżecie Miasta i Gminy
Staszów oraz w Wieloletniej  Prognozie Finansowej Miasta i  Gminy Staszów na lata 2022-2037.
Między innymi zwiększono dochody w dziale „transport  i  łączność” w kwocie 457 549,99 zł  w
związku z otrzymanym dofinansowaniem na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa miasteczka ruchu
drogowego  w  Staszowie”.  Dochody  zostały  zwiększone  również  w  dziale  „kultura  i  ochrona
dziedzictwa  narodowego”  w  związku  z  wprowadzeniem  dotacji  celowej  otrzymanej  z  Powiatu
Staszowskiego na realizację zadań o charakterze ponadgminnym, w zakresie wykonywania zadań
powiatowej biblioteki publicznej,  w kwocie 50 000,00 zł.  Ponadto zwiększono dochody w dziale
„pozostałe zadania w zakresie pomocy społecznej” w kwocie 547 740,00 zł w związku z otrzymanymi
środkami z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem Covid-19 na wypłatę dodatku węglowego.

Radni głosowali w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta i Gminy Staszów
na lata 2022-2030”. Stanowi on spójny dokument strategiczny, który ma na celu wyprowadzenie ze
stanu kryzysowego obszaru rewitalizacji, mającego istotne znaczenie dla rozwoju gminy, poprzez
przedsięwzięcia  kompleksowe  (uwzględniające  aspekt  społeczny,  gospodarczy,  przestrzenno-
funkcjonalny, techniczny i środowiskowy), skoncentrowane terytorialnie oraz prowadzone w sposób
zaplanowany  i  zintegrowany.  Dokument  będzie  stanowił  podstawę  do  podjęcia  kompleksowych
działań rewitalizacyjnych na zdegradowanym obszarze gminy wymagającym szczególnego wsparcia.
Ponadto umożliwi efektywne pozyskiwanie dofinansowania projektów ze środków Unii Europejskiej
w perspektywie finansowej na lata 2021–2027. Zaplanowane do realizacji projekty w ramach ww.
dokumentu  przyczynią  się  do  pobudzenia  aktywności  społecznej,  integracji  i  przedsiębiorczości
mieszkańców,  przywrócenia  estetyki  i  ładu  przestrzennego,  poprawy  warunków  bytowych
najbardziej potrzebujących mieszkańców, ochrony środowiska naturalnego, a tym samym poprawy
jakości  życia  mieszkańców.  Podczas  sesji  zajmowano się  podwyższenia  kryterium dochodowego
uprawniającego do uzyskania wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku
lub żywności, albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Kwotę kryterium
dochodowego  podwyższono  do  wysokości  200%  tego  kryterium.  Rada  Miejska  w  Staszowie
wprowadziła zmiany Uchwały Nr LXXIX/622/2022 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 29 listopada
2022 r. w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu
zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. W uchwale zmieniono
treść  1§,  który  otrzymał  brzmienie:  „Ustala  się  stawkę  za  1  kilometr  przebiegu  pojazdu,
uwzględnianą przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz
rodziców w wysokości: 1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 –
0,89 zł, 2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł”.
Ostatnim punktem sesji było rozpatrzenie skargi na działalność Dyrektora Staszowskiego Ośrodka
Kultury, którą uznano za bezzasadną.













 


